
事  務  連  絡 

令和６年１０月２日 

 

 アールテック株式会社 

  代表取締役社長 後藤 重喜 様 

 

                                    寒 河 江 市 学 校 教 育 課 

 

 

中学生チャレンジ応援事業補助金関係事業について 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、貴社よりご寄附をいただきましたものを活用し、寒河江市中学生チャレンジ応援事業

補助金として、交付要綱を制定し施行したところです。 

この度、各中学校より補助事業の申請があり、全ての事業について交付決定をいたしました。 

 つきましては、下記の内容で事業を実施することになりましたので、ご多忙中と存じますが、

ぜひ、ご参観くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 陵東中学校 

   事業名：スケアード・ストレイト交通安全教室 

   日時：令和６年１０月７日（月） 午後１時３５分～ 

   場所：グラウンド 

   内容：生徒会で交通安全のマナーアップを図るため、自転車や車を搬入し、実際の交通事

故の実演を行う。 

   ※もう一つの事業を計画中 

 

 2 陵南中学校 

   事業名：陵南中元気プロジェクト 

   日時：令和６年１０月１０日（木） 午前８時３５分～午後２時１５分まで 

   場所：グラウンド 

   内容：生徒主体の体育祭を実施するため、全校生が一堂に会する体育祭を計画した。各ク

ラスの Tシャツデザインし作成、全校生がクラスごとに着用し最高の行事とする。 

    ※その他放送機器の更新（体育館等） 

  

３ 陵西中学校 

   事業名：陵西中学校 MILLION DRRAM PROJECT ゴルゴ松本氏講演会 

  日時：令和７年１月９日（木） 午後１時３０分～ 

  場所：体育館 

  内容：教育的な内容の講演を聴いて、生き方について考えるきっかけにする。 

 

担当：学校教育課 秋場 ℡85-1516 


